

PTKS.0012.01.2022.TP

Szanowny Pan
Sławomir Wantulok
Przewodniczący Komisji
Kultury, Turystyki, Promocji i Sportu
Rady Miasta Wisła

dot. materiały na komisję Rady Miasta Wisła

W załączeniu przekazuję materiał na posiedzenie Komisji Kultury, Turystyki, Promocji i Sportu Rady Miasta Wisła zaplanowane na dzień 19 stycznia 2022 r. dotyczące tematu „Wnioski w roku 2021 (złożone, w trakcie realizacji i zakończone) o pozyskanie środków z zewnętrznych źródeł na zadania związane z kulturą, turystyką i sportem.”

Temat „Informacja- kalendarz wydarzeń związanych z obchodami 60lecia nadania praw miejskich Miastu Wisła” zostanie zaprezentowany podczas posiedzenia komisji wspólnie przez kierownika Referatu Promocji, Turystyki, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Wiśle oraz dyrektor Wiślańskiego Centrum Kultury.

Całość posiedzenia Komisji zaplanowana została po uzgodnieniach z prezesem PTTK Oddział w Wiśle w siedzibie Oddziału – w zameczku myśliwskim Habsburgów (ul. Lipowa 4a).

Sylwester F. Id

Kierownik Referatu
Promocji, Turystyki, Kultury i Sportu

Tadeusz Papiernyński



Urząd Miejski w Wiśle
Plac B. Hoffa 3
43-460 Wisła

☎ 33 855 24 25

✉ um@wisla.pl

www.wisla.pl

Lp.	Tytuł wniosku / projektu	Status wniosku (złożony / w trakcie realizacji/zrealizowany)	Krótki opis zadania	Wartość projektu	Kwota dofinansowania (źródło środków zewnętrznych)	Okres realizacji
Rok 2021						
Referat Promocji, Turystyki, Kultury i Sportu						
1	Narciarski Bieg o Puchar Wisły	zrealizowany	Zadanie polegało na organizacji biegu narciarskiego „O Puchar Wisły” dla dzieci i dorosłych na trasach Kubalonki. Na zawody udało się też pozyskać wsparcie finansowe od sponsora: IMB Podbeskidzie w kwocie 5000,00 zł oraz wsparcie rzeczowe w postaci nagród od lokalnych przedsiębiorców.	20.000,00 zł	10.000,00 zł Samorząd Województwa Śląskiego	luty 2021
2	GT Festiwal	zrealizowany	Zadanie polegające na współorganizacji motoryzacyjnego wydarzenia, jakim był GT Festiwal. Co prawda nie było to finansowanie w ramach jakiegos projektu, lecz środki pozyskane z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego w odpowiedzi na pisemny wniosek przesłany do marszałka. Pismo napisane przez PTKS, jednak formalnie zadanie realizowane przez spółkę GT Moto – głównego organizatora festiwalu.	około 120.000,00 zł	55.000,00 zł Samorząd Województwa Śląskiego	wrzesień 2021
3	Mapy Wisły	w trakcie realizacji	Opracowanie i wydruk 6000 szt. składanych map Wisły, na których wydanie udało się pozyskać sponsora w postaci hotelu Crystal Mountain.	14.000,00 zł	7000,00 zł Crystal Mountain	grudzień 2021

Wiślańskie Centrum Kultury						
4	Mistrz tradycji „Wiślański lónty”	zrealizowano, rozliczone.	Warsztaty szycia tradycyjnego codziennego stroju wiślańskich górali czyli lónty. Projekt zakończył się wiślańskimi szkubaczkami. Ostatecznie uszyto 15 kompletów stroju, które są na stanie Wiślańskiego Centrum Kultury. W ramach projektu powstał także film instruktażowy zamieszczony na stronie www.tradycja.wisla.pl .	20.000,00 zł.	20.000,00 zł. MKiDN Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego	maj - grudzień 2021
5	„Przyczótek dla pszczółek” (Centrum Edukacji Ekologicznej)	zrealizowano, rozliczone.	W ramach projektu „Przyczótek dla pszczółek” zrealizowano szereg działań w Centrum Edukacji Ekologicznej. To między innymi kilkadziesiąt warsztatów i wzbogacenie stałej ekspozycji o nowe elementy. Wiosną przy Centrum Edukacji Ekologicznej stanęły też 4 ule, dzięki którym będziemy można częstować gości własnym miodem! Dzięki dofinansowaniu powstał też wyjątkowy film – <i>Pszczoly dla ludzi, ludzie dla pszczół</i> oraz dwie publikacje dla dzieci.	67.095,28 zł.	52.380,00 zł. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Katowicach	czerwiec – październik 2021r.
6	Pielęgnowujemy wiślański folklor – nauka tradycyjnego tańca i śpiewu górali z Wisły.	złożono, projekt oceniono pozytywnie ale nie otrzymał dofinansowania	Zadanie polegało na organizacji cyklu warsztatów ze śpiewu i tańca góralskiego, skierowanych do zespołów regionalnych w Wisły i równoczesna ich integracja. Końcowym efektem miał być wspólny występ podczas wiślańskich dożynek.	--	-- Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego	

7	Kultura na poziomie – doposażenie Wiślańskiego Centrum Kultury	złożono, projekt oceniono pozytywnie ale nie otrzymał dofinansowania	Planowano zakup wyposażenia Wiślańskiego Centrum Kultury do realizacji zadań z zakresu edukacji kulturalnej.	---	---	Narodowe Centrum Kultury
8	Kultura wśród dolin	złożono, projekt oceniono pozytywnie ale nie otrzymał dofinansowania	Zadanie polegało na organizacji cyklu wydarzeń od maja do września we wszystkich wiślańskich dolinach tak aby dostęp do kultury mieli wszyscy mieszkańcy Wisły. Planowano zorganizowanie warsztatów, koncertów, kina plenerowego oraz innych imprez integracyjnych.	---	---	Narodowe Centrum Kultury
9	W dolinach śpiewani – wiślańskie grupy śpiewacze.	złożono, projekt oceniono pozytywnie ale nie otrzymał dofinansowania	Projekt zakładał wykonanie dokumentacji na temat wiślańskich grup śpiewaczych i prezentację zbiorów za pośrednictwem dedykowanej strony internetowej, wystawy plenerowej i koncertów grup śpiewaczych.	---	---	Narodowe Centrum Kultury EtnoPolska
10	Nie walczył o zaszczyty, walczył o sprawę – Adolf Piłch, cichociemny z Wisły.	złożono, projekt oceniono pozytywnie ale nie otrzymał dofinansowania	Projekt polegał na realizacji szeregu zadań mających upamiętnienie w Wiśle mjr Adolfa Piłcha.	---	---	Muzeum Historii Polski

Miejska Biblioteka Publiczna im. Jana Śniegonia

11	„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” – zakup nowości czytelniczych	zrealizowano	Zakup nowości czytelniczych zarówno dla czytelników dorosłych, dzieci i młodzieży oraz książek z dużą czcionką dla seniorów. W wyborze książek kierowano się preferencjami czytelników/czytelniczek dzięki zakładce „Zaproponuj książkę” na www. Biblioteki.	43 799,13 zł	8.750,00 zł	wrzesień – grudzień 2021
12	Letnie Laboratorium Filmowe	zrealizowano	Celem zadania było przeprowadzenie działań z zakresu edukacji filmowej dla dzieci oraz młodzieży. Podczas zajęć uczestnicy stworzyli dwa filmy: animację oraz dokument, oba filmy dot. dziedzictwa kulturalnego Wisły	5000,00 zł	5000,00 zł	czerwiec - lipiec 2021
13	Miejsce wspólne - biblioteka	dwuletni – w realizacji	Celem zadania jest kompleksowa budowa nowoczesnej, angażującej oferty w oparciu o lokalny potencjał społeczności. Szerokie spektrum podjętych działań: teatralnych, ogrodniczych, multimedialnych, kulinarnych to szansa zaprezentowania biblioteki jako przestrzeni kreacji, gdzie literatura jest fundamentem działań społecznych.	111.200,00 zł	100.000,00 zł	wrzesień 2021 – listopad 2022
14	Kraszewski – komputery dla bibliotek	projekt złożony, oceniony pozytywnie, ale nie otrzymał dofinansowania	Zakup komputerów i urządzeń peryferyjnych do biblioteki	17.500,00 zł	15.000,00 zł	9-12.2021

Sylwest Fik